
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.330/182/618438/2024, ΦΕΚ-6531/Β/29.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Φ.330/182/618438/2024, ΦΕΚ-6531/Β/29.11.2024 

Καθορισμός του αριθμού των θέσεων των αξιωματικών του Κοινού Σώματος 

Οικονομικών Επιθεωρητών των Ενόπλων Δυνάμεων για φοίτηση σε προγράμματα 

μεταπτυχιακών σπουδών (ΠΜΣ) των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων του 

εσωτερικού κατά το ακαδημαϊκό έτος 2025 - 2026. 

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

α. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4494/2017 «Ρυθμίσεις περί σταδιοδρομίας και εξέλιξης 

στελεχών και οικονομικής μέριμνας και λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων, σύσταση 

Κοινού Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών και άλλες διατάξεις» (Α' 165). 

β. Την υπό στοιχεία Φ.330/45/557503/Σ.588/20.12.2021 κοινή υπουργική απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας και Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταπτυχιακές 

σπουδές των αξιωματικών του Κοινού Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών των Ενόπλων 

Δυνάμεων σε ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα του εσωτερικού» (Β'6606) και ιδίως το άρθρο 

5 αυτής. 

γ. Την από 11.10.2024 εισήγηση Διευθυντή ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ. 

δ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

1.Τη φοίτηση τριών (3) αξιωματικών του Κοινού Σώματος Οικονομικών Επιθεωρητών (ΟΕ) 

σε Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων (ΑΕΙ) του εσωτερικού κατά το ακαδημαϊκό έτος 2025 - 2026, όπως παρακάτω: 

α. Δύο (2) θέσεις στο ΠΜΣ «Εφαρμοσμένη Οικονομική και Χρηματοοικονομική» με 

ειδίκευση «Δημόσια Ελεγκτική», του τμήματος Οικονομικών Επιστημών του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

β. Μία (1) θέση στο ΠΜΣ «Εφαρμοσμένη Λογιστική και Ελεγκτική», του τμήματος 

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής του Πανεπιστημίου Μακεδονίας. 

2.Τα στελέχη που πληρούν τις προϋποθέσεις φοίτησης στο ΠΜΣ επιλογής τους, σύμφωνα με 

τους ισχύοντες κανονισμούς των οικείων ΑΕΙ και έχουν δικαίωμα συμμετοχής στη 

διαδικασία επιλογής, να υποβάλλουν αναφορές επιθυμίας ιεραρχικά προς το ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ 

μέχρι την 15.01.2025. 

3.Η αναλυτική κατάσταση της μοριοδότησης να κοινοποιηθεί από το ΓΕΕΘΑ/ΔΟΕ σε όλους 

τους υποψήφιους μέχρι την 14.02.2025. 

4.Τα αποτελέσματα της διαδικασίας επιλογής των προς φοίτηση αξιωματικών να υποβληθούν 

προς έγκριση και έκδοση σχετικής απόφασης μέχρι την 01.04.2025. 

5.Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2024  


